„Ich beschwöre dich durch den Herrn, der Himmel und Erde, Meer und alles, was in ihnen ist, erschaffen hat, sowohl sichtbar als auch unsichtbar, dass frei von Lärm und Angst, irgendeinem Schaden oder Gefahr oder Bedrängnis für Körper oder Seele, du mich angenehm trägst und mich ohne jeglichen gegenwärtigen oder zukünftigen Schaden absitzen lässt, immer wieder setze mich an solchen Orten angenehm ab.“

„Coniuro te per dominum, qui creavit celum et terram, mare, et omnia que in eis sunt, tam visibilia quam invisibilia, ut sine strepitu et timore, damno aliquo uel periculo seu angustia mei corporis et anime, portes me suauiiter et depones me sine aliqua lesione presenti uel futuri, usque ad talem locum suauiiter me deponas.“

Wenn er dich abgesetzt hat, wo du es wünschst, spreche demütig:

„Ich danke dir, Osten, der mir Ehre entgegenbrachte, indem er mich hierhertrug, und für die große Gnade und Freundlichkeit gegenüber mir, und ich biete mich dir an, um dir zu dienen und immer deinen Geboten zu

„Gracias tibi ego, Oriens, qui dignum me fecisti in hac portem mea, et pro tanta gracia et beneficio meo, et me tibi offero, seruire et. semper tuis obedire mandatis. Benedictum laudatum sit

gehörchen. Ich segne, ich preise immer deinen Namen, der herrscht von Ewigkeit zu Ewigkeit. Und dir danke ich ebenfalls, dass du, durch die Anrufungen der Namen des höchsten Gottes, mir erlaubt hast dich zu ermüden.“

semper nomen tuum, regnaturum super omnia secula seculorum. Et tibi eciam gracias ego, qui per coniurationem nominum altissimi dei per me fatigare dignatus es.“

Etc.